
Про заходи щодо підготовки  
проекту бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік 

Відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України, керуючись підпунктом 1 
частини «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», з метою 
своєчасного та якісного складання проекту бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік, визначення основних організаційних засад 
проходження бюджетного процесу під час складання проекту бюджету та 
відповідальних учасників за виконання відповідних заходів, виконавчий комітет 
Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Встановити, що складання проекту бюджету Черкаської міської
територіальної громади на 2025 рік (далі – Проект) має здійснюватися на підставі 
діючих положень Бюджетного та Податкового кодексів України з урахуванням 
прийнятих законодавчих змін та особливостей складання проектів місцевих бюджетів 
на 2025 рік, доведених Міністерством фінансів України та інших нормативно-
правових актів, які стосуються складання Проекту. Ключовими завданнями для усіх 
учасників бюджетного процесу є обґрунтоване з урахуванням викликів, зумовлених 
воєнним станом, визначення напрямів спрямування бюджетних коштів, пріоритезація 
забезпечення фінансовими ресурсами нагальних заходів в умовах, що склалися на 
цьому етапі функціонування бюджетної системи України. 

2. З метою формування проекту доходної частини бюджету Черкаської міської
територіальної громади на 2025 рік: 

2.1. Забезпечити подання розрахунків обсягів надходжень у 2025 році: 
2.1.1. Департаменту архітектури та містобудування Черкаської міської ради: 
-  коштів від продажу земельних ділянок в розрізі земельних ділянок; 
- коштів від продажу права на земельні ділянки в розрізі земельних ділянок; 
-  прогнозні показники надходження плати за розміщення зовнішньої реклами;  
- прогнозні показники надходження коштів пайової участі на утримання 

об’єктів благоустрою; 

Від 10.09.2024 № 1210



- прогнозні показники надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва; 

- коштів за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та 
комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, 
внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, 
зняття ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; 
відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за 
неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок;  

-  у разі внесення змін до нормативно-правових актів або наявність проектів 
таких змін, які належать до повноважень департаменту архітектури та містобудування 
Черкаської міської ради, зазначити їх вплив на податкову базу бюджету Черкаської 
міської територіальної громади.   

2.1.2. Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради: 
- коштів від оренди комунального майна; 
- коштів від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності  до 

бюджету Черкаської міської територіальної громади в розрізі об’єктів; 
- коштів пайової участі замовників у розвитку інженерно-транспортної та 

соціальної інфраструктури м. Черкаси (погашення заборгованості); 
- у разі внесення змін до нормативно-правових актів або наявність проектів 

таких змін, які належать до повноважень департаменту економіки та розвитку 
Черкаської міської ради, зазначити їх вплив на податкову базу бюджету Черкаської 
міської територіальної громади. 

2.1.3. Департаменту житлово-комунального комплексу Черкаської міської ради в 
частині надходжень до бюджету Черкаської міської територіальної громади: 

- коштів від повернення кредитів, наданих учасникам антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил і бійцям- добровольцям, які брали участь у захисті 
територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України,  особам, які 
брали безпосередню участь у заходах необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією 
Російської федерації проти України та членам їх сімей на будівництво і придбання 
житла та відсотків, сплачених за користування ними. 

2.1.4. Департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради в 
частині надходжень до бюджету Черкаської міської територіальної громади: 

- коштів від повернення кредитів наданих молодим сім’ям та одиноким молодим 
громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла та відсотків, 
сплачених за користування ними.  

2.1.5 Департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології 
Черкаської міської ради: 

 - коштів відновної вартості зелених насаджень, що зараховуються до міського 
цільового екологічного фонду охорони та відтворення зелених насаджень міста 
Черкаси.  

2.1.6 Підприємствам, які належать до комунальної власності міста та є 
платниками податку на прибуток, надати: 

 - інформацію про очікуваний фінансовий результат діяльності підприємства у 
2024 - 2025 роках та відповідно прогнозні показники сплати податку на прибуток та 
частини чистого прибутку у 2024-2025 роках до бюджету Черкаської міської 
територіальної громади. 



 2.2. Відповідно до частини четвертої статті 78 Бюджетного Кодексу України 
доручити департаменту фінансової політики звернутися до ГУДПС у Черкаській 
області щодо надання  розрахунків: 

-  про очікуване виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади  
у поточному бюджетному періоді; 

- про прогнозний обсяг надходження доходів до бюджету Черкаської міської 
територіальної громади у 2025 році; 

- інформацію про розмір фонду оплати праці по м.Черкаси у 2023 – 2024 роках 
та прогноз на 2025 рік; 

-  про суму податкової соціальної пільги, наданої платникам податків у 2024 році 
та очікувані показники на 2025 рік; 

-  про очікувані втрати бюджету Черкаської міської територіальної громади (в 
розрізі податків) у 2025 році внаслідок наданих міською радою податкових пільг; 

- про заборгованість до бюджету Черкаської міської територіальної громади по 
податкам і зборам та шляхи її погашення. 

3. З метою формування проекту витратної частини бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік департаменту фінасової політики  Черкаської 
міської ради: 

3.1. Здійснити розрахунок орієнтовних показників Проекту з урахуванням 
виконання бюджету поточного бюджетного періоду та показників доведених 
Міністерством фінансів України. 

3.2. Забезпечити розробку та доведення до головних розпорядників бюджетних 
коштів граничних показників та інструкції з підготовки  бюджетних запитів на 2025-
2027 роки.  

3.3. Провести аналіз бюджетних запитів, поданих головними розпорядниками 
бюджетних коштів до Проекту, дотримуючись принципів обґрунтованості, 
збалансованості, ефективності, результативності та цільового призначення і 
визначити доцільність їх включення до Проекту. 

3.4. Провести спільні наради з головними розпорядниками коштів щодо 
опрацювання показників бюджетних запитів, поданих головними розпорядниками 
коштів до Проекту. 

3.5. Забезпечити складання проекту рішення виконавчого комітету «Про бюджет 
Черкаської міської територіальної громади на 2025 рік (2357600000)» та подання його 
на затвердження виконавчим комітетом Черкаської міської ради. 

3.6. Провести обговорення проекту рішення «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік (2357600000)» у терміни та спосіб, визначені в 
інформаційному повідомленні, що розміщується на офіційному сайті Черкаської 
міської ради, з врахуванням особливостей воєнного стану. 

3.7. У разі необхідності вносити пропозиції щодо врегулювання проблемних 
питань Комітету Верховної Ради України з питань бюджету, Кабінету Міністрів 
України, Міністерству фінансів України та активно співпрацювати з Асоціацією міст 
України щодо упередження проблемних питань. 

4. Виконавчим органам Черкаської міської ради – головним розпорядникам 
бюджетних коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади: 

4.1. Провести інвентаризацію міських програм щодо актуальності їх реалізації у 
плановому та наступних бюджетних періодах. У разі потреби – забезпечити у 
двотижневий термін з дати набрання чинності цього рішення підготовку та внесення 
на розгляд виконавчого комітету Черкаської міської ради проектів рішень міської 
ради щодо затвердження нових або продовження строку чинності  існуючих програм.  



4.2. Здійснити аналіз діючої мережі бюджетних установ, які утримуються за 
рахунок коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади та забезпечити 
роботу щодо її оптимізації та упорядкування, при цьому врахувати вимоги частини 
першої статті 51 Бюджетного кодексу України. 

4.3. Опрацьовувати запити, звернення, пропозиції щодо виділення коштів з 
бюджету Черкаської міської територіальної громади і враховувати їх у разі 
доцільності та можливості реалізації за рахунок коштів бюджету територіальної 
громади (виходячи з реальних фінансових можливостей бюджету територіальної 
громади та за умови, що вирішення порушених питань належить до компетенції 
органів місцевого самоврядування та видаткових повноважень бюджету 
територіальної громади, визначених Бюджетним кодексом України). 

4.4. Забезпечити неухильне дотримання вимог частини четвертої статті 77 
Бюджетного кодексу України.  

4.5. Подати департаменту фінансової політики Черкаської міської ради у 
терміни, визначені наказом департаменту фінансової політики, бюджетні запити за 
доведеними формами (з урахуванням вимог Інструкції з їх підготовки), 
обґрунтованими розрахунками, аргументованими поясненнями та аналізом обсягів 
видатків з обґрунтуванням необхідності додаткової потреби. 

Забезпечити подання інформації, що міститься в бюджетних запитах, з 
використанням комп’ютерної програми «Інформаційно-аналітична система 
управління  планування та виконання місцевих бюджетів «LOGICA», відповідно до 
розроблених та впроваджених Міністерством фінансів України форм в терміни 
встановлені департаментом фінансової політики.  

4.6. З метою врегулювання всіх нормативно-правових аспектів при формуванні  
Проекту надавати на адресу департаменту фінансової політики пропозиції до 
текстової частини проекту рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 
«Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2025 рік (2357600000)». 

4.7. Забезпечити представлення показників відповідних структурних підрозділів 
Черкаської міської ради зазначених в Проекті при обговоренні проекту рішення «Про 
бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2025 рік (2357600000)».  

5. Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради надати 
департаменту фінансової політики Черкаської міської ради інформацію про 
соціально-економічний стан Черкаської міської територіальної громади і прогноз її 
розвитку на 2025 рік  у розрізі основних галузей економіки з деталізацією показників. 

6. Усім учасникам бюджетного процесу міста невідкладно надавати на вимогу 
департаменту фінансової політики Черкаської міської ради, у визначені ним терміни, 
детальну інформацію з відповідним обґрунтуванням і пропозиціями щодо підготовки 
та подання міській раді проекту рішення «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік (2357600000)». 

7. Головним розпорядникам бюджетних коштів бюджету територіальної 
громади розмістити бюджетні запити, включаючи інформацію про мету, завдання та 
очікувані результати, яких передбачається досягти при виконанні бюджетних програм 
на своїх офіційних сайтах та/або на офіційному сайті Черкаської міської ради 
відповідно до термінів визначених бюджетним законодавством. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову          
Бондаренка А.В. 

 
Міський голова         Анатолій БОНДАРЕНКО 
 



 
 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ 

вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97 
e-mail: fin_mvk@dfp.ck.ua, finck@ukr.net, web: www.dfpck.gov.ua 

 
____________№__________                                   На №________________від ________ 

 

 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради «Про заходи щодо 
підготовки проекту бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2025 

рік» 
 

З метою організації роботи при складанні проекту бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік (далі – Проект), своєчасного подання його на 
розгляд виконавчого комітету та Черкаської міської ради, враховуючи особливості 
складання проектів місцевих бюджетів на 2025 рік доведені листом Міністерства 
фінансів України від 30.08.2024 № 05110-08-6/25333, виникла необхідність винесення 
на розгляд виконавчого комітету Черкаської міської ради рішення «Про заходи щодо 
підготовки проекту бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2025 рік». 

Рішення розроблено з урахуванням норм Бюджетного кодексу України, законів 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про доступ до публічної 
інформації», постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» та інших нормативно-
правових актів, що регулюють бюджетні відносини. 

Метою Заходів щодо підготовки проекту бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік є впорядкування дій учасників бюджетного 
процесу при складані Проекту, врегулювання особливостей складання розрахунків та 
визначання показників Проекту, організація роботи з розробки, подання та аналізу 
бюджетних запитів та підготовка рішення про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік, враховуючи завдання та функції, що покладені на 
місцеві органи влади, визначення переліку заходів для забезпечення підготовки, 
складання та затвердження рішення про бюджет Черкаської міської територіальної 
громади  в строк визначений законодавством, забезпечення доступності інформації 
про бюджет територіальної громади. 
 
 
Директор департаменту                                                                    Тетяна ХАРЕНКО 
 
 
Олександр Школьников 
33-78-62 

mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfpck.gov.ua/

	Про заходи щодо підготовки проекту бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2024 рік
	пояснювальна записка
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ


